OFÍCIO VEREADOR n° 491/2015
São Roque, 03 de março de 2015.
Excelentíssimo Senhor,
Tenho pelo presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de encaminhar a esta Casa de Leis referente ao P.I.C Nº 009/2012.

Em 21 de Maio de 2012, o então Promotor do GAECO, Dr. Welington dos Santos Veloso, encaminhou a este Vereador – que na ocasião era o 2º Secretário da Mesa Diretora da Câmara – o Ofício nº 0142/2012-WSV/GCFSF, no qual solicitava “cópias integrais dos trabalhos da Comissão Especial de Inquérito que, no âmbito dessa Câmara Municipal, investigou a contratação de fornecimento de merenda escolar pela prefeitura de São Roque”.

Tendo em vista a relevância daquela investigação, e que é dever da Vereança fiscalizar os atos do Poder Executivo, apresento tal solicitação.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO BONADIA DE SOUZA
DD. Promotor de Justiça / GAECO

Rua Zélia Dulce de Campos Maia, 64 – Vegueiro

Sorocaba – SP

CEP: 18.040-580

PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2015 - 10:43:11 01347/2015
/les